
お得意先各位 

株式会社 上尾製菓 

京都府綴喜郡宇治田原町贄田植山 34-1 

TEL:0774-88-3243 FAX:0774-88-4834 

 

和三盆糖 仕様変更のお知らせ 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、誠に厚く御礼申し上げます。さて、現在弊社商品に使用して

おります原材料「和三盆糖」につきまして、仕入先である徳島産業株式会社より、2026 年

3 月をもちまして終売となる旨の連絡がございました。これに伴い、誠に勝手ながら、今後

は他メーカーの和三盆糖へ切り替えさせていただくこととなりましたので、下記の通りご

案内申し上げます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象商品 

・ラムネ ・喜仙詩 ・落雁一部 

 

■変更内容 

・原材料「和三盆糖」の産地を以下の通り変更いたします。 

変更前：徳島県産 和三盆糖 

変更後：沖縄県産 和三盆糖 

 

■変更理由 

・和三盆糖の仕入先終売に伴うため 

 

■変更実施日 

・2026 年 5 月 1 日納品分より順次変更予定 

 

■その他 

成分表示やアレルゲン情報に変更はございません。 

 

ご不明点等ございましたら、担当者までお問い合わせください。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


